UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

    Số:         /UBND-KT

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Bình Định, ngày       tháng 6 năm 2022

V/v báo cáo chấp thuận mỏ vật

liệu, bãi thải phục vụ dự án Đường

bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông,

giai đoạn 2021 – 2025, qua địa bàn

tỉnh Bình Định.

                                           Kính gửi:

 -  Bộ Giao thông vận tải;

 -  Ban QLDA 2, 85.

Thực hiện Văn bản số 5965/BC-BGTVT ngày 14/6/2022 của Bộ Giao

thông vận tải về việc báo cáo tình hình triển khai dự án Đường bộ cao tốc Bắc –

Nam phía Đông, giai đoạn 2021 – 2025, UBND tỉnh Bình Định có ý kiến như

sau:

Đến nay, UBND tỉnh Bình Định đã chỉ đạo các sở, ngành, địa phương có

liên quan phối hợp với Ban QLDA 2, 85 và các đơn vị có liên quan hoàn thành

việc khảo sát và thống nhất các vị trí, quy mô bãi thải và mỏ vật liệu đảm bảo

đầy đủ về trữ lượng để phục vụ dự án Đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông,

giai đoạn 2021 – 2025, đoạn qua địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

1. Về vị trí đổ thải: Hiện nay, 08/08 địa phương có liên quan của tỉnh đã

hoàn thành việc rà soát xác định vị trí, quy mô bãi đổ thải vật liệu phục vụ dự án

với 23 vị trí, diện tích khoảng S=61,07ha và đã được UBND tỉnh chấp thuận về

chủ trương, cụ thể như sau:

+ Thị xã Hoài Nhơn: 06 vị trí, S=13,06ha (Văn bản số 3073/UBND-KT

ngày 06/6/2022 của UBND tỉnh).

+ Huyện Phù Mỹ: 02 vị trí, S=8ha (Văn bản số 1973/UBND-KT ngày

14/4/2022 của UBND tỉnh).

 + Huyện Phù Cát: 02 vị trí, S=2,92ha (Văn bản số 1973/UBND-KT ngày

14/4/2022 của UBND tỉnh).

+ Thị xã An Nhơn: 01 vị trí, S=0,77ha (Văn bản số 1973/UBND-KT ngày

14/4/2022 của UBND tỉnh).

+ Thành phố Quy Nhơn: 01 vị trí, S=2,3ha  (Văn bản số 2638/UBND-KT

ngày 17/5/2022 của UBND tỉnh).

+ UBND tỉnh đã chấp thuận 08 vị trí đổ thải trên địa bàn các huyện: Hoài Ân

(04 vị trí, S=8,2ha), Tây Sơn (04 vị trí, S=9,8ha) tại Văn bản số 3266/UBND-KT

ngày 13/6/2022.

Riêng 03 vị trí bãi thải trên địa bàn thành phố Quy Nhơn (01 vị trí) và huyện

Tuy Phước (02 vị trí), UBND tỉnh đã yêu cầu Ban QLDA 85 phối hợp các địa

phương tổ chức lấy ý kiến thống nhất cộng đồng dân cư để đề xuất UBND tỉnh

xem xét chấp thuận (Văn bản chỉ đạo số 3266/UBND-KT ngày 13/6/2022 của

UBND tỉnh).

2. Về vật liệu phục vụ thi công

a. Tổng nhu cầu vật liệu phục vụ thi công theo yêu cầu của các Chủ đầu tư

là: Đất san lấp: 13,66 triệu m
3
; Cát xây dựng: 1,739 triệu m

3
; Đá xây dựng: 2,95

triệu m
3
. Trong đó: Dự án thành phần Quảng Ngãi - Hoài Nhơn: Đất san lấp: 3,0

triệu m
3
; Cát xây dựng: 0,3 triệu m

3
; Đá xây dựng: 0,538 triệu m

3
; dự án thành

phần Hoài Nhơn - Quy Nhơn: Đất san lấp: 6,6 triệu m
3
; Cát xây dựng: 1,26 triệu

m
3
;  Đá xây dựng: 2,06 triệu m

3
 và dự án thành phần Quy Nhơn - Chí Thạnh:

Đất san lấp: 1,56 triệu m
3
; Cát xây dựng: 0,547 triệu m

3
;  Đá xây dựng: 1,289

triệu m
3
.

b. Về kết quả khảo sát đánh giá về trữ lượng vật liệu và đã được UBND

tỉnh thống nhất về chủ trương phục vụ dự án (tại các Văn bản số: 1783/UBND-

KT ngày 06/4/2022; 3266/UBND-KT ngày 13/6/2022; 1973/UBND-KT ngày

14/4/2022 và  2638/UBND-KT ngày 17/5/2022 của UBND tỉnh), cụ thể như sau:

- Dự án thành phần Quảng Ngãi - Hoài Nhơn:

+ Vật liệu đất đắp: 05 mỏ đất đắp với trữ lượng khoảng 9,4 triệu m
3
.

+ Vật liệu cát: 02 nguồn cung vật liệu với trữ lượng khoảng 2,1 triệu m
3
.

+ Vật liệu đá: 04 nguồn cung vật liệu với trữ lượng khoảng 6,7 triệu m
3
.

- Dự án thành phần đoạn Hoài Nhơn – Quy Nhơn:

+ Vật liệu đất đắp: 14 mỏ đất với trữ lượng khoảng 9,04 triệu m
3
.

 + Vật liệu cát: 15 mỏ cát với trữ lượng khoảng 1,68 triệu m
3
.

+ Vật liệu đá: 08 mỏ đá với trữ lượng khoảng 21 triệu m
3
.

- Dự án thành phần đoạn Quy Nhơn - Chí Thạnh:

+ Vật liệu đất đắp: 02 mỏ đất với trữ lượng khoảng 5,29 triệu m
3
.

+ Vật liệu đá: 13 mỏ với trữ lượng khoảng 19,4 triệu m
3
.

+ Vật liệu cát: 10 mỏ với trữ lượng khoảng 1,2 triệu m
3
.

Đề nghị Ban QLDA 2, 85 tổng hợp báo cáo Bộ Giao thông vận tải để cập

nhật đầy đủ nội dung về bãi thải và mỏ vật liệu trên địa bàn tỉnh Bình Định phục

vụ dự án nêu trên./.

                                                                                           KT. CHỦ TỊCH

                                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                     Nguyễn Tự Công Hoàng

 Nơi nhận:
  - Như trên;

  - CT UBND tỉnh;

  - PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

  - Các Sở: TNMT, XD, GTVT;

  - CVP, PVPTD;

  - TCT của CT UBND tỉnh;

  - Lưu: VT, K19.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-20T10:16:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-20T14:32:33+0700

		2022-06-20T14:51:17+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-20T15:02:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-20T15:02:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-20T15:03:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!